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Ablauf
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• Wahl 2020

• Finanzen der Gemeinde

• Schule

• Kindergärten

• Statistische Zahlen - Informationen – Veranstaltungen 

• Baumaßnahmen der letzten Jahre 



Wahl des Bürgermeisters
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Die Bürgermeister

1. Bürgermeister
Gerhard Rammler

2. Bürgermeister
Carlheinz König

3. Bürgermeister
Heribert Fischer
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Verabschiedung der Gemeinderäte 

Stefan Riedmüller
(CSU)

Matthias Weiß
(BOB)

Jürgen Hahn
(CSU)

Klaus Göttler
(BOB)
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Verabschiedung von Walter Ullrich
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Bürgeranliegen aus 2019
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• Sanierung Herrieder Str. 

• Flächenverbrauch

• Mobilfunkversorgung in Sommersdorf

• Radweg von Sommersdorf nach Burgoberbach



Finanzen der Gemeinde
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Schule 
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Albrecht-von-Eyb Grundschule 

5 Klassen 

3 Kombiklassen:
Klasse 1/2 a, 1/2 b und 1/2 c

Jeweils eine  3. und 4. Klasse   
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Schülerentwicklung
der Albrecht-von-Eyb Grundschule
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Klassenzimmer 
vor der Renovierung
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renovierte Klassenzimmer
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Der Eismann in der Schule und im Kindergarten 
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Kindergärten
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Kindergarten Pusteblume
1 Mischgruppe mit 15 Plätzen für Kinder von 2 bis 4 Jahren, davon sind alle Plätze belegt 
50Plätze für Kinder über 3 Jahren davon sind 50 Plätze belegt

Kindergarten Marienheim
12 Plätze für Kinder unter Jahren davon sind alle Plätze belegt
50 Plätze für Kinder über 3 Jahren davon sind alle Plätze belegt. 

Kindergarten Wichtelvilla
24 Plätze für Kinder unter 3 Jahren davon sind  24 Plätze belegt
30 Plätze für Kinder über 3 Jahren davon  sind 22 Plätze  belegt
3 Integrativplätze 



Spatenstich des BRK Kindergartens 
„Wichtelvilla“ 
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Kita- Neubau
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Erlebniswanderung der Wichtelvilla
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Statistische Zahlen 
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Einwohnerentwicklung
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Eheschließungen 
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Geburten und Sterbefälle
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Statistik Bauanträge
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Statistik Feuerwehreinsätze

54

63

48

32

60

34

22

0

10

20

30

40

50

60

70

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
25



Kosten der Grüngutentsorgung 

€3.918,32 

€10.692,83 

€16.880,76 

€9.383,15 

€15.776,32 

€22.681,59 
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Veranstaltungen
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25 Jahre Burgoberbacher Weihnachtsmarkt 
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35 Jahre Partnerschaft FFW Behamberg
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Neujahrsempfang 2020
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Fasching der FFW Burgoberbach 
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Eröffnungsfeier „Haus der Betreuung und Pflege 
Burgoberbach“
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Allerweltskirchweih
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Informationen
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Übergabe des Straßennamensschildes in 
Behamberg Österreich
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Basketballerin Luisa Geiselsöder zu Gast im 
Rathaus
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Altarweihe im Seniorenpark
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Installation des neuen Pfarrers Laurent Koch 

39



Verabschiedung von Frau Pfarrerin Bezold-Löhr
nach fast 20 Jahren
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Neues Hako Multicar und IVEKO für den Bauhof
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Ferienprogramm to go
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Senioren radeln durch die Gemeinde
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SG Edelweiß Stabübergabe nach 27 Jahren im Amt

44



45



AGIL Bürgerpreis 
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Treffpunkt der Jugendlichen in Burgoberbach 
und  Sommersdorf
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Neuerungen am Friedhof
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Container Überwachung und Ahndung 
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Standorte am Edeka und am Bauhof 
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Anonyme Briefe an den Bürgermeister
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Kreuzung 
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Badeweiher 
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Verschiedenes 
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• Mülldeponie in Sommersdorf

• Umgehungsstraße Burgoberbach

• Fahrrad- und Gehwege

• Heckenrückschnitte und Reinhaltung der Gehwege

• Straßenkehrmaschine
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Straßensanierungen
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Bauarbeiten entlang des Mostweges
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Gewerbegebiet „Im Birkfeld“

58



Spatenstich Gewerbegebiet „Im Birkfeld“
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Spatenstich „Am Kappelbuck“ 
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Dorferneuerung Neuses
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ARGO Gewerbeansiedlung
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Vielen Dank
für

Ihre Aufmerksamkeit


